
Udviklingscenter Familiehusene 

Udviklingscenter Familiehusene er et forebyggelsestilbud i Greve Kommune.  

Vi vil udvikle i stedet for at behandle.  

Familiehusene er et tilbud til børn, unge og familier, der har brug for hjælp til at løse 

aktuelle eller mere langsigtede problemstillinger.  

Det kan enten være, fordi et barn er ensomt eller bliver mobbet, eller at forældrene ikke 

kan enes eller eventuelt er i et misbrug.  

 

Afdelinger 

Alt efter, hvad der er mest hensigtsmæssigt for den enkelte, har vi flere afdelinger:  

Forældrehusene, hvis det primære fokus er at arbejde med relationen mellem forældre og 

børn. 

Skolen, som også arbejder med relationen i familien, men hvor familien ikke har brug for et 

decideret døgntilbud. Her arbejder vi blandt andet med, hvordan forældrene kan støtte 

barnet i at gå i skole. 

Ungeafdelingen, hvor vi har flere tilbud til unge, der har brug for at komme væk hjemmefra 

i en periode. 

 

Uanset hvilken afdeling, barnet/familien bliver en del af, bliver hele familien inddraget, da 

vi forebygger bedst ved at arbejde med det, der er lige rundt om barnet eller den unge.  

Vi arbejder på familiens præmisser, får familiens medlemmer til at tage ejerskab i forløbet 

og hjælper dem med at huske deres succeser. 

Vi tager udgangspunkt i familiernes egne mål og samarbejder med medarbejderne i 

kommunens forvaltning, skoler og daginstitutioner.  

 

Visitation 

For at komme på Familiehusene, kræver det, at barnet bliver visiteret af kommunen. Et 

forløb starter ofte med, at forældre, lærere eller pædagoger henvender sig, fordi de er 

bekymrede for barnet. Her vurderer familiens rådgiver, i kommunens Center for Børn og 

Familier, hvilken løsning der vil være mest hensigtsmæssig, og hvis det mest 

hensigtsmæssige er, at barnet/familien kommer på Familiehusene, tager rådgiveren 

kontakt til den relevante afdelingsleder. 

Vi løser primært opgaver for familier i Greve Kommune, men har også familier fra andre 

kommuner. 

 

Kontaktpersoner   

Alle afdelinger arbejder med begrebet kontaktperson/tovholder, som er en medarbejder på 

afdelingen, der sikrer kontakten mellem Familiehusene og øvrige samarbejdspartnere. 

Kontaktpersonen koordinerer og sørger for kontinuitet i forløbet, aftaler ferier med familien 

og har særlig opmærksomhed på familien/barnet og deltager i udviklingsmøder og 

samarbejdsmøder. 



Forskellige forløb 

Alle afdelinger tilbyder følgende tre standard forløb: 

Afklaringsforløb: Her afdækkes hvilke ressourcer og vanskeligheder barnet/familierne står i 

og hvilke muligheder, de har for at udvikle sig. Forventet varighed: fire til seks måneder. 

Udviklingsforløb: Et udviklingsforløb kan være fortsættelsen af et afklaringsforløb. Her 

sættes fokus på at arbejde specifikt med de problemstillinger, der er defineret i 

afklaringsforløbet. 

Opfølgning: Når et barn/en familie afslutter et ophold i Familiehusene, kan de få et 

opfølgningsforløb, hvis de har brug for det. Dette laves individuelt og kan eventuelt være, 

at en støtteperson kommer hjem til familien i et aftalt forløb, så familierne hjælpes til at 

fastholde de nye samspil.  

Akut modtagelse: Forældrehusene og Ungeafdelingen er døgnåbne hele året og har også 

en akutfunktion, hvilket betyder, at børn eller hele familier kan komme til med det samme, 

hvis deres situation gør, at de ikke kan vente, til de eventuelt bliver visiteret. Akutte kan 

blive i maksimalt 14 dage. Herefter tages der stilling til, hvad de skal. Og måske er 

løsningen, at de bliver i Familiehusene, men det er ikke sikkert.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forældrehusene 

6 familier har i en periode mulighed for at bo i de tre parcelhuse. 

Målgruppen er forældre, der har brug for hjælp til at håndtere deres børn. Der kan ligge 

mange forskellige grunde bag dette. Det kan være fordi, at: 

- der er krise i hjemmet på grund af vold eller skilsmisse 

- forældrene er meget unge og usikre på forældrerollen og har brug for særlig støtte. Nogle 

unge kommer allerede, mens kvinden er gravid.  

- forældre og børn er kørt fast, og forældrene har brug for hjælp til at skabe kontakt til 

barnet.  

- Greve Kommune har besluttet, at der skal foretages en undersøgelse af forældrenes 

kompetencer i forhold til at være forældre.  

Følgende er ikke i målgruppen: 

Forældre med et problem med alkohol eller stofmisbrug 

Forældre, der har akut behov for psykiatrisk hjælp 

Forældre, der er så truede af vold, at de ikke kan beskyttes godt nok her.  

 

Egen dagligdag 

Forældrehusene arbejder for, at forældrene bliver i stand til selv at tage vare på deres 

børn igen – ved at gribe mindst muligt ind i deres liv og ved at de undervejs bevarer mest 

muligt ansvar for deres egne børn. Og vi støtter dem til at blive de forældre, de gerne vil 

være.  

Herudover lærer vi også forældrene at strukturere deres dagligdag på en mere 

hensigtsmæssig måde. 

Forældrehusene skal forebygge, og vi sætter som udgangspunkt ikke børn i behandling. 

Samarbejdet mellem familier og personale er en forudsætning for, at familierne udvikler 

forandringer, der er bæredygtige, efter kontakten til Forældrehusene ophører. Derfor vil vi 

skabe forandringer i den konkrete families hverdagsliv og mønstre, så de nye samspil 

passer til det liv, de gerne vil leve, når de kommer hjem - i stedet for at inddrage familierne 

i et Forældrehus-hverdagsliv, som ikke passer til de vilkår, familierne skal leve i, når de 

slutter deres forløb her. 

Derfor har Forældrehusene ingen faste rutiner, familierne laver selv mad og spiser, når det 

passer ind i deres hverdag. Nogle gange bliver flere familier enige om at lave mad 

sammen. 

Faste aktiviteter 

Mens familierne er i Forældrehusene, deltager de i flere faste aktiviteter. Blandt andet har 

vi ugentlige faste aktiviteter for børn og voksne, hvor familierne laver forskellige aktiviteter 

sammen, så de kan arbejde med deres relation. Aktiviteterne er tilpasset børnenes alder. 

Vi har også forældrefokus, hvor medarbejderne støtter forældrene i at se hinandens 

ressourcer og potentialer med henblik på, at de kan hjælpe hinanden på vej.  Her er fokus 

også på det at være voksen i et parforhold, ulvetimer og eksempelvis det at sætte grænser 



for sig selv. Dertil kommer at støtte deres samarbejde om børnene med andre offentlige 

institutioner. 

Udover vores standarder for indsatserne: akut-, afklarings- og udviklingsforløb, som er 

faste tilbud i hele Udviklingscenter Familiehusene, laver Forældrehusene også 

forældrekompetenceundersøgelser og overvåget samvær, og vi samarbejder med 

sundhedsplejen, skoler og daginstitutioner. 

Efter et ophold i Forældrehusene, sker det, at børnene får en aflastningsfamilie, så 

forældrene kan få et pusterum og være nogle gode forældre de allerfleste dage. Nogle 

forældre kommer også hjem til en hverdag helt uden støtte, fordi de ikke har brug for det, 

mens få børn ikke kommer med hjem.  

 

Forældrehusene ligger i Greve Kommune, tæt ved S-tog og bus. Afdelingen består af tre 

parcelhuse med plads til to tre familier i hver. Hver familie har deres eget værelse og deles 

om køkken, stue, vaskerum, toilet og bad med de øvrige familier.  

Forløbene varierer i tid, men almindeligvis planlægges de for tre måneder ad gangen.  

Forældrehusene har døgnåbent året rundt. Her arbejder fem pædagoger og en 

afdelingsleder.  

Forældrehusene ligger på Strandmarken 45-57 i Karlslunde, og afdelingen kan kontaktes 

på tlf. nr. 43 97 33 50 eller direkte på 43 97 33 57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ungeafdelingen 

 

Unge, der henvises til Udviklingscenter Familiehusene, har flere forskellige muligheder.  

De kan enten bo i Ungehuset eller være tilknyttet afdelingens Udgående Medarbejder, 

som har kontakt til unge, der bor andre steder i kommunen. De kan også bo i Hyblerne, 

som er lejligheder, hvor tre unge bor i en lejlighed sammen eller i en ungdomsbolig med 

tilsyn. For alle unge gælder, at de og deres familier kan få støtte i Omega, hvis den unge 

eller andre i familien er i misbrug. 

 

Ungehuset 

Otte normalt begavede unge i alderen 12- 15 år kan bo i Ungehuset, og deres forældre 

inviteres til at deltage så meget som muligt.  

De unge bor typisk i Ungehuset i et afklaringsforløb på fire til seks måneder, mens 

personalet undersøger, hvad den unge har svært ved, og hvordan de bedst muligt kan 

hjælpes videre.  

Herefter bliver nogle her, enten fordi et andet tilbud først skal sættes i gang, eller fordi de 

skal fortsætte i et decideret udviklingsforløb i Ungehuset. 

Imidlertid er de fleste her kun på et afklaringsforløb og kommer hjem igen bagefter. 

Mens de unge bor her, passer de deres skole/arbejde og deres almindelige fritidsliv. 

De skiftes til at lave aftensmad sammen med en pædagog, og dem, der er hjemme, spiser 

sammen klokken 18.00. Herudover tager de på forskellige udflugter sammen, alle har et 

kort til det lokale motionscenter, og om mandagen holder de beboermøde, hvor de kan få 

indflydelse på, hvad der skal ske i afdelingen.  

Hver anden torsdag kommer deres forældre til fællesspisning. 

Ungehusets adresse er Strandmarken 49 i Karlslunde, og Ungehuset kan kontaktes på 

tlf.nr. 43 97 33 50, direkte til afdelingen på 43 97 33 49 eller direkte til afdelingslederen på 

mobil 30 66 29 94. 

Her arbejder otte pædagoger og en afdelingsleder, der er leder for hele Ungeafdelingen. 

Udgående Medarbejdere 

Ungeafdelingen har tilknyttet 2 udgående medarbejdere, til i alt 5 unge mellem 13 og 18 

år. Det er unge og deres familier, med behov for støtte fra en medarbejder, som de og 

eller deres forældre kan kontakte døgnet rundt.  

Dette tilbud er typisk relevant for unge, der ikke kan profitere af en døgnanbringelse, eller 

som gerne vil blive i deres miljø og arbejde med de nære relationer, de har i forvejen.  

Nogle er også tilknyttet en udgående medarbejder, fordi de ikke magter at bo så tæt på 

andre, som de ville skulle i Ungehuset.  

Tilbuddet er fleksibelt, alt efter hvad den unge har brug for. Både i forhold til hvor massiv 

en støtte vedkommende har brug for, men også i forhold til, hvor længe de er tilknyttet den 

udgående medarbejder. Nogle slutter forløbet af med, at de bevarer muligheden for fortsat 

at ringe.  

 



Hyblerne 

Hyblerne består af 3 lejligheder i en opgang med plads til 9 unge under uddannelse eller i 

arbejde i alderen 18 til 25 år. I særlige tilfælde kan unge få lov til at flytte ind, helt ned til 

16-års alderen. Værelserne suppleres med ungdomsboliger til yderligere 6 unge med 

tilsyn. Boligerne er beliggende forskellige steder i kommunen.  

De unge, der bor i Hyblerne, kan af forskellige grunde ikke bo hjemme hos deres familie 

og er endnu ikke parate til at bo for sig selv.  De har typisk brug for støtte for at passe 

deres skole eller arbejde, ligesom de kan have brug for hjælp til det praktiske i 

dagligdagen som at holde styr på deres økonomi eller vaske tøj.  

De unge bor i Hyblerne midlertidigt, og deres lejekontrakt forlænges et år ad gangen, så 

længe de stadig har brug for det.  

De unge deler køkken, bad og toilet og er derfor fælles om at gøre disse områder rene. 

Men ellers passer de sig selv. Da de bor så tæt, kan unge ikke bo i Hyblerne, hvis de har 

et stofmisbrug, er kriminelle eller har store psykiske problemer.  

En gang i kvartalet holder beboerne beboermøde med socialmedarbejderen, hvor de 

drøfter de mere formelle forhold som husorden og vedligeholdelse ect. Herudover holder 

de fællesaften – også med socialarbejderen - en til to gange om måneden.  

De unge skal selv have møbler og køkkenudstyr med, når de kommer, og hver har sit eget 

skab i køkkenet.  

Ungdomsboligerne er på cirka 22 m2 og 10 m2.   

Nogle gange bruges Hyblerne som udslusning for unge, der har været døgnanbragt.  

Socialmedarbejderen kan kontaktes mandag 15 til 20 og torsdag mellem 16 og 19 samt 

efter aftale på 43 90 56 42 

Hyblernes adresse er: Hedelyparken 51 i Greve. 

1 socialmedarbejder og de to udgående medarbejdere er tilknyttet Hyblerne 

 

Omega 

Omega er et støttetilbud til familier, hvor et eller flere medlemmer er i misbrug. Omega 

holder til på Hundigeskolen. 

Tilbuddet består af samtale og gruppeforløb med op til 12 deltagere i hver gruppe. Der 

optages løbende nye medlemmer, og et forløb varer mellem 6 og 12 måneder. 

Herudover kan de unge gå i individuelle forløb. 

Deltagerne inddeles i følgende grupper: 

- unge i misbrug 

- teenage-gruppe for unge, der vokser op i familier i misbrug 

- børne-gruppe for børn, der vokser op i familier i misbrug 

- forældre til unge i misbrug. 

Her arbejder to misbrugsterapeuter, udgående medarbejder og afdelingslederen delvist. 

Henvendelse via mobiltelefon – se pjece eller læs mere på www.omega.greve.dk 

 

http://www.omega.greve.dk/


Skolen på Familiehusene 

Skolen er en del af Greve Kommunes forebyggende arbejde til de børn, der bor hjemme. 

Her er plads til 19 børn i alderen seks til 12 år samt deres forældre. Skolen er inddelt i to 

afdelinger: Elevklasserne og Familieskolen. 

Børnene er typisk normalt begavede, men er i forskellige sociale vanskelligheder 

eksempelvis i forhold til at have kontakt med andre. Nogle kan have fået en diagnose som 

f. eks. ADHD mens andre har samspils problemstillinger, som eksempelvis har udviklet 

sig, fordi forældrene ikke har været i stand til at håndtere en skilsmisse. 

Eleverne undervises i basisfag som dansk, matematik og engelsk. Der arbejdes individuelt 

ud fra deres eget niveau. Herudover undervises de også mere emneorienteret, blandt 

andet i naturfag, hvor de har mulighed for at komme på ture ud af huset. Eleverne kan 

også blive undervist i historie og geografi, hvis de er motiveret for det. Gymnastik og 

svømmeundervisning er obligatorisk og foregår på henholdsvis Strandskolen og i Greve 

Svømmehal. 

Hver elev har undervisnings - og udviklingsplaner, som er lavet i samarbejde med forældre 

og øvrige samarbejdspartnere.  

Inden børnene starter, kommer de med deres forældre til et indskrivningsmøde, hvor de 

hører, hvad Skolen på Familiehusene kan hjælpe dem med. Her beskriver forældrene, 

hvad de ser som deres vanskeligheder, og hvad de mener, de har brug for at arbejde med.  

Efter et ophold på skolen kommer eleverne enten tilbage til almenskolen, i specialklasser 

eller måske på efterskole bagefter. 

Skolerne er indrettet i to parcelhuse på Strandmarken 45 og 55 i Karlslunde. Ferierne 

følger Greve Kommunes skoleferieplan.                                                                        

Skolen kan kontaktes på 43 97 33 50 eller direkte på 43 97 33 45 

I skolen arbejder seks lærere, tre pædagoger og en skoleleder 

 

Elevklasserne  

Her er plads til 12 børn, der er delt i to forskellige klasser.  

Her kommer børn, hvor der ikke er det samme behov eller mulighed for at arbejde med 

hele familien. Det kan være fordi barnets primære vanskeligheder ikke kun løses ved at 

ændre samspillet i familien.  

Måske fordi familien har arbejdet med deres udfordringer i andet regi, eller måske fordi 

forældrene af den ene eller anden grund ikke er i stand til at gå aktivt ind i de 

vanskeligheder, der er at tage fat på. Det kan også være, at barnets vanskeligheder 

primært er beskrevet med en diagnose, der kræver indsats i form af en særlig struktur eller 

træning. 

Forældrene inddrages alligevel mest muligt i forhold til barnet, dog i mindre omfang end de 

forældre, der går i Familieskolen. De kommer blandt andet til samtaler efter skoletid. 

I Elevklasserne går børnene typisk i to til tre år. 



Familieskolen  

Her er plads til syv børn og deres forældre. Forældrene deltager aktivt i arbejdet i op til tre 

dage om ugen fra klokken 8.00 til klokken 13.00.  De øvrige dage går eleverne i deres 

almenskole. De forældre, der har et arbejde, kan blive købt fri, de dage de kommer her.  

De familier, der kommer i Familieskolen, er familier, hvor barnets vanskelligheder vil kunne 

afhjælpes, hvis vi arbejder med samspillet i familierne. Det kan enten være, at forældrene 

har svært ved at tackle barnet, eller at de har udviklet samspil, som de med fordel kan 

ændre på.  

I Familieskolen får forældrene støtte til at være sammen med deres børn på en mere 

hensigtsmæssig måde og til at kommunikere anderledes både forældrene imellem og med 

deres børn. For at blive indskrevet i Forældreskolen, kræver det, at forældrene har både 

lyst og vilje til at arbejde med de udfordringer, der er.  

Hvis det er nødvendigt, trækker vi gerne på aktiviteter i Familieværkstedet, på 

medarbejdere i PPR og på Familiekonsulenterne, der alle, ligesom Udviklingscenter 

Familiehusene, er en del af Center for Børn og Familie i Greve Kommune.                                                            

Nogle familier har allerede et samarbejde med dem, og hvis det fungerer fint, fortsætter 

samarbejdet selvfølgelig, mens familien er tilknyttet skolen, så familien møder færrest 

muligt nye mennesker i forløbet.  

Her går familierne typisk i et halvt til et helt år. Nogle elever fortsætter i Elevklasserne 

bagefter.  
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